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دانشآموزانودانشجویانسرانجامبعددانشآموزانودانشجویانسرانجامبعد
ازشيوعکروناآرامآرامبهکلاسهایدرسازشيوعکروناآرامآرامبهکلاسهایدرس
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وبياموزند.امااینآموزشدرشکلجدیدوبياموزند.امااینآموزشدرشکلجدید
خود،آنهمپسازتجربة«تعليموتربيتخود،آنهمپسازتجربة«تعليموتربيتخود،آنهمپسازتجربة«تعليموتربيت
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باشــد.همةمادردورانآموزشمجازیباشــد.همةمادردورانآموزشمجازیباشــد.همةمادردورانآموزشمجازیباشــد.همةمادردورانآموزشمجازی
تجربههایخاصیداشتهایمودربازگشتتجربههایخاصیداشتهایمودربازگشتتجربههایخاصیداشتهایمودربازگشتتجربههایخاصیداشتهایمودربازگشتتجربههایخاصیداشتهایمودربازگشت
بهآموزشحضورینيــازداریمباردیگربهآموزشحضورینيــازداریمباردیگربهآموزشحضورینيــازداریمباردیگربهآموزشحضورینيــازداریمباردیگربهآموزشحضورینيــازداریمباردیگر
تجربههایخودراباهمدرميانبگذاریمتاتجربههایخودراباهمدرميانبگذاریمتاتجربههایخودراباهمدرميانبگذاریمتاتجربههایخودراباهمدرميانبگذاریمتاتجربههایخودراباهمدرميانبگذاریمتاتجربههایخودراباهمدرميانبگذاریمتا

ازبهترینهابرخوردارشویم.ازبهترینهابرخوردارشویم.ازبهترینهابرخوردارشویم.ازبهترینهابرخوردارشویم.
بههمينبهانهميزگردیتشکيلدادیمبههمينبهانهميزگردیتشکيلدادیمبههمينبهانهميزگردیتشکيلدادیم
وازچندمشاور،معلموکارشناسدعوتوازچندمشاور،معلموکارشناسدعوت
کردیمنقطهنظراتخودرابامادرميان
بگذارند؛بداناميدکهبتوانيمدرمسير
پيشروتاحدامکانآموزشراخلاقانه
پيشببریــموآنرابــرایمخاطبان،

شيرین،جالبودلچسبکنيم.

ابتدا با حاضران در این جلســه بیشتر آشنا 
می شویم:می شویم:

مهدیسروریمهدیسروریمهدیسروری
فارغ التحصیل رشتة گرافیک از دانشگاه هنر. فارغ التحصیل رشتة گرافیک از دانشگاه هنر. فارغ التحصیل رشتة گرافیک از دانشگاه هنر. 
حسنميرخانیاز شاگردان استاد حسنميرخانیحسنميرخانیاز شاگردان استاد حسنميرخانیاز شاگردان استاد از شاگردان استاد از شاگردان استاد حسنميرخانیحسنميرخانی در رشتة  در رشتة 

خوش نویسی و دبیر رشــتة هنر و گرافیک، خوش نویسی و دبیر رشــتة هنر و گرافیک، 
با بیش از ۳۰ ســال تجربه در شــهر تهران.

عزتگلشادیعزتگلشادی
دبیــر درس جغرافیا و انســان و محیط، با دبیــر درس جغرافیا و انســان و محیط، با 
۲۷ سال سابقة تدریس مدیریت و معاونت از 

شهرستان نجف آباد استان اصفهان.

یاسينحياتابدی
دکترای شیمی، مدرس، پژوهشگر، مؤلف و دکترای شیمی، مدرس، پژوهشگر، مؤلف و 
مترجم، استاد راهنما و مؤسس و معاون »مدرسة مترجم، استاد راهنما و مؤسس و معاون »مدرسة مترجم، استاد راهنما و مؤسس و معاون »مدرسة 
کســب وکار« دانشگاه شــهید باهنر کرمانکســب وکار« دانشگاه شــهید باهنر کرمانکســب وکار« دانشگاه شــهید باهنر کرمان

ابوبکرملازهیابوبکرملازهیابوبکرملازهی
کارشناس علوم رایانه، دبیر ریاضی، هنرآموز کارشناس علوم رایانه، دبیر ریاضی، هنرآموز کارشناس علوم رایانه، دبیر ریاضی، هنرآموز کارشناس علوم رایانه، دبیر ریاضی، هنرآموز 
رایانه با ۲۰ ســال ســابقة تدریــس و دبیر  ســال ســابقة تدریــس و دبیر  ســال ســابقة تدریــس و دبیر  ســال ســابقة تدریــس و دبیر 
مدرسه های دورة متوسطه »شهرستان سیب مدرسه های دورة متوسطه »شهرستان سیب مدرسه های دورة متوسطه »شهرستان سیب مدرسه های دورة متوسطه »شهرستان سیب 

و سوران« در استان سیستان و بلوچستان.و سوران« در استان سیستان و بلوچستان.و سوران« در استان سیستان و بلوچستان.

احدروحالامينیاحدروحالامينی
فارغ التحصیل مهندسی مکانیک، مدرس و فارغ التحصیل مهندسی مکانیک، مدرس و فارغ التحصیل مهندسی مکانیک، مدرس و 
مشاور مراکز آموزشــی برتر استان کرمان با مشاور مراکز آموزشــی برتر استان کرمان با مشاور مراکز آموزشــی برتر استان کرمان با 

۱۰ سال تجربة تدریس و مشاوره. سال تجربة تدریس و مشاوره. سال تجربة تدریس و مشاوره.

شهربانوامينیشهربانوامينیشهربانوامينی
کارشــناس ارشد مشاوره با کارشــناس ارشد مشاوره با کارشــناس ارشد مشاوره با ۱۱ سال سابقة 
مشــاور »دبیرســتان دورة دوم متوســطه مشــاور »دبیرســتان دورة دوم متوســطه مشــاور »دبیرســتان دورة دوم متوســطه 

فرزانگان« از نجف آباد استان اصفهان.

تدریسلذتبخشبهچهمعناســت؟
طوریکهشاگردانهمفرابگيرنـدوهم

لذتببرند.لذتببرند.
تدریس لذت بخش یعنی تدریس سروری:تدریس لذت بخش یعنی تدریس تدریس لذت بخش یعنی تدریس سروری:تدریس لذت بخش یعنی تدریس سروری:سروری:تدریس لذت بخش یعنی تدریس تدریس لذت بخش یعنی تدریس 
مرحوم استاد نيرزاده که در سن بالا عاشق  که در سن بالا عاشق 
کـــارش بود و با ذوق و ابتــکاری خاص در 
دورانـی که حتـی اروپاییان شیوه های جدید دورانـی که حتـی اروپاییان شیوه های جدید 
کنونــي را نداشــتند، به کودکان با روشــی کنونــي را نداشــتند، به کودکان با روشــی 

ابتکاری، خلاقانه و موفق آموزش می داد.ابتکاری، خلاقانه و موفق آموزش می داد.
گلشادی: تدریس خلاقانه تدریسی است 
کــه در آن، معلــم محیط یادگیــری را در 
شرایطی جدید به گونه ای برای آموزش فراهم 
می کنــد که دانش آمــوزان از یادگیری لذت 

ببرند.
امينی:امينی: معلم بهتر است روشی به کار ببرد 
کــه کم هزینه ولی تســهیل کنندة یادگیری کــه کم هزینه ولی تســهیل کنندة یادگیری 

باشد. مثلًا از این عبارت ها استفاده کند:باشد. مثلًا از این عبارت ها استفاده کند:
ـ منتظر نظرات شما هستم.

ـ چه جالب!
ـ دیگه چی؟

ـ چطوری به ذهنت رسید!
ـ پاسخ باحالی بود ...

ـ از این زاویه نگاه کردن عالیه!
هســتند.  دلگرم کننده  عبارت هایی  این ها 
ایــن عبارت هــای دلگرم کننــده در حین 

روشن کردن موتور 
انگیزه در کلاس

ميزگردى با چند مشاور، معلم و كارشناس 
به بهانة  سال تحصيلى و آموزش خلاقانه
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تدریــس موتــور رغبت و انگیــزة یادگیری تدریــس موتــور رغبت و انگیــزة یادگیری تدریــس موتــور رغبت و انگیــزة یادگیری تدریــس موتــور رغبت و انگیــزة یادگیری تدریــس موتــور رغبت و انگیــزة یادگیری 
بچه ها را روشــن می کنند. جمله های سرد و بچه ها را روشــن می کنند. جمله های سرد و بچه ها را روشــن می کنند. جمله های سرد و بچه ها را روشــن می کنند. جمله های سرد و 
تیکه انداختن حال دانش آموز را سرد و یخ زده تیکه انداختن حال دانش آموز را سرد و یخ زده تیکه انداختن حال دانش آموز را سرد و یخ زده تیکه انداختن حال دانش آموز را سرد و یخ زده تیکه انداختن حال دانش آموز را سرد و یخ زده 
می کند و اینجاســت که شرایط سرد کلاس می کند و اینجاســت که شرایط سرد کلاس می کند و اینجاســت که شرایط سرد کلاس می کند و اینجاســت که شرایط سرد کلاس 

لذت و رضایت را از بین می برد.لذت و رضایت را از بین می برد.لذت و رضایت را از بین می برد.لذت و رضایت را از بین می برد.

حياتابدی:حياتابدی:حياتابدی: »علم زیبا و جذاب اســت 
و بــه آدم قدرت می دهد.« این شــعار نماد و بــه آدم قدرت می دهد.« این شــعار نماد و بــه آدم قدرت می دهد.« این شــعار نماد 
کلاســی جذاب و لذت بخش اســت که هر کلاســی جذاب و لذت بخش اســت که هر کلاســی جذاب و لذت بخش اســت که هر 
معلــم و دانش آمــوزی آرزوی آن را دارد. معلــم و دانش آمــوزی آرزوی آن را دارد. معلــم و دانش آمــوزی آرزوی آن را دارد. 
معلم توانمند می تواند با دخیل کردن هوش معلم توانمند می تواند با دخیل کردن هوش معلم توانمند می تواند با دخیل کردن هوش 
هیجانــی دانش آمــوزان، انــرژی نهفته در هیجانــی دانش آمــوزان، انــرژی نهفته در هیجانــی دانش آمــوزان، انــرژی نهفته در 
دانش آموزان را در مسیری جذاب سوق دهد دانش آموزان را در مسیری جذاب سوق دهد دانش آموزان را در مسیری جذاب سوق دهد 
تا در کنار لذت بردن از یادگیری، جنبه های تا در کنار لذت بردن از یادگیری، جنبه های تا در کنار لذت بردن از یادگیری، جنبه های 
ارزشــمند بهره گیری از آموخته های خود را ارزشــمند بهره گیری از آموخته های خود را ارزشــمند بهره گیری از آموخته های خود را 

هم بیاموزد.هم بیاموزد.

لذت بخش  زمانی  تدریــس  لذت بخش   زمانی  تدریــس  لذت بخش   زمانی  تدریــس  روحالامينی:روحالامينی:روحالامينی:روحالامينی: 
می شود که دانش آموز در آن نقش مؤثری داشته می شود که دانش آموز در آن نقش مؤثری داشته می شود که دانش آموز در آن نقش مؤثری داشته می شود که دانش آموز در آن نقش مؤثری داشته می شود که دانش آموز در آن نقش مؤثری داشته 
باشد؛ یعنی در خلق تدریس و مطالب مشارکت باشد؛ یعنی در خلق تدریس و مطالب مشارکت باشد؛ یعنی در خلق تدریس و مطالب مشارکت باشد؛ یعنی در خلق تدریس و مطالب مشارکت 
کند. انســان ها عاشــق خلق کردن هستند.کند. انســان ها عاشــق خلق کردن هستند.کند. انســان ها عاشــق خلق کردن هستند.

ملازهی:ملازهی:ملازهی: تدریس زمانی لذت بخش خواهد  تدریس زمانی لذت بخش خواهد  تدریس زمانی لذت بخش خواهد  تدریس زمانی لذت بخش خواهد 
بود که:بود که:

۱. هــم معلم و هم دانش آمــوز از آمادگی . هــم معلم و هم دانش آمــوز از آمادگی . هــم معلم و هم دانش آمــوز از آمادگی 
ذهنــی و روحی کافــی بــرای رقم خوردن ذهنــی و روحی کافــی بــرای رقم خوردن 
فرایند تدریس برخوردار باشــند. یعنی معلم فرایند تدریس برخوردار باشــند. یعنی معلم 
برای ارائة مطالب انگیزة کافی داشته باشد و برای ارائة مطالب انگیزة کافی داشته باشد و 
دانش آموز هم از انگیزة بالایی برای یادگیری دانش آموز هم از انگیزة بالایی برای یادگیری 
درس جدید برخوردار باشد. در این صورت هر درس جدید برخوردار باشد. در این صورت هر 
دو عامل، یعنی معلم و دانش آموز، بی صبرانه دو عامل، یعنی معلم و دانش آموز، بی صبرانه 

برای تشکیل کلاس درس انتظار می کشند.
۲. تدریس زمانی می تواند لذت بخش باشد 
که معلم تســلط کاملی بر مطالب مورد ارائه 
داشته باشــد و به ســؤال های دانش آموزان 
صبورانه پاسخ دهد. همین طور از دانش آموزان 
ســؤال هایی بپرســد که در جهت تحکیم و 

تثبیت یادگیری آن ها باشد.تثبیت یادگیری آن ها باشد.
۳. تدریس زمانی می تواند لذت بخش باشد . تدریس زمانی می تواند لذت بخش باشد 
که معلم از فن هــا )تکنیک ها( و مهارت های که معلم از فن هــا )تکنیک ها( و مهارت های 
مربــوط به زبان بدن و فن بیان بالا برخوردار مربــوط به زبان بدن و فن بیان بالا برخوردار 
باشد و بتواند از آن ها در امر تدریس بهره بگیرد.

4. کلاس درس از امکانات ســخت افزاری 

و نرم افزاری مناســب برخوردار باشد. یعنی و نرم افزاری مناســب برخوردار باشد. یعنی 
معلم بتواند با اســتفاده از دست  سازه ها و یا معلم بتواند با اســتفاده از دست  سازه ها و یا معلم بتواند با اســتفاده از دست  سازه ها و یا 
نرم افزارهای گوناگون محتوا تولید کند و در نرم افزارهای گوناگون محتوا تولید کند و در نرم افزارهای گوناگون محتوا تولید کند و در نرم افزارهای گوناگون محتوا تولید کند و در 

کلاس درس از آن ها بهره بگیرد.کلاس درس از آن ها بهره بگیرد.کلاس درس از آن ها بهره بگیرد.کلاس درس از آن ها بهره بگیرد.
5. معلــم می تواند بــرای ایجــاد انگیزة . معلــم می تواند بــرای ایجــاد انگیزة . معلــم می تواند بــرای ایجــاد انگیزة . معلــم می تواند بــرای ایجــاد انگیزة . معلــم می تواند بــرای ایجــاد انگیزة 
یادگیری در دانش آموزان، در ابتدای تدریس یادگیری در دانش آموزان، در ابتدای تدریس یادگیری در دانش آموزان، در ابتدای تدریس یادگیری در دانش آموزان، در ابتدای تدریس یادگیری در دانش آموزان، در ابتدای تدریس 
از مشوق های مناسبی برای همراهی و تعامل از مشوق های مناسبی برای همراهی و تعامل از مشوق های مناسبی برای همراهی و تعامل از مشوق های مناسبی برای همراهی و تعامل از مشوق های مناسبی برای همراهی و تعامل 
دانش آموزان با کلاس درس اســتفاده کند. دانش آموزان با کلاس درس اســتفاده کند. دانش آموزان با کلاس درس اســتفاده کند. دانش آموزان با کلاس درس اســتفاده کند. دانش آموزان با کلاس درس اســتفاده کند. 

مثلًا با یک معما یا بازی درس را آغاز کند.مثلًا با یک معما یا بازی درس را آغاز کند.مثلًا با یک معما یا بازی درس را آغاز کند.مثلًا با یک معما یا بازی درس را آغاز کند.

چـهعواملیدرکلاسمیتوانندباعثچـهعواملیدرکلاسمیتوانندباعثچـهعواملیدرکلاسمیتوانندباعثچـهعواملیدرکلاسمیتوانندباعث
نشاط،شــادابیوجذابيتآنشوند؛نشاط،شــادابیوجذابيتآنشوند؛نشاط،شــادابیوجذابيتآنشوند؛نشاط،شــادابیوجذابيتآنشوند؛
بهطوریکهبچههامتوجهگذشتزمـانبهطوریکهبچههامتوجهگذشتزمـانبهطوریکهبچههامتوجهگذشتزمـانبهطوریکهبچههامتوجهگذشتزمـان

نشوند؟
حياتابــدی:حياتابــدی: هم سطح شــدن معلم و  هم سطح شــدن معلم و  هم سطح شــدن معلم و  هم سطح شــدن معلم و 
دانش آموزان از لحاظ شــیوة بیان و برخورد دانش آموزان از لحاظ شــیوة بیان و برخورد دانش آموزان از لحاظ شــیوة بیان و برخورد دانش آموزان از لحاظ شــیوة بیان و برخورد 
می تواند یک شــیوة ســاده اما جذاب برای می تواند یک شــیوة ســاده اما جذاب برای می تواند یک شــیوة ســاده اما جذاب برای می تواند یک شــیوة ســاده اما جذاب برای 
ایجــاد نشــاط در کلاس درس و برقــراری ایجــاد نشــاط در کلاس درس و برقــراری ایجــاد نشــاط در کلاس درس و برقــراری ایجــاد نشــاط در کلاس درس و برقــراری 
ارتباط بهتر با دانش آموزان باشــد. زمانی که ارتباط بهتر با دانش آموزان باشــد. زمانی که ارتباط بهتر با دانش آموزان باشــد. زمانی که 
دانش آموز شیوة رفتاری معلم و کلام دوستانة دانش آموز شیوة رفتاری معلم و کلام دوستانة دانش آموز شیوة رفتاری معلم و کلام دوستانة 
او را بپذیرد، به هیچ عنوان از کلاس خســته او را بپذیرد، به هیچ عنوان از کلاس خســته 
نمی شود و بدین ترتیب می توان کلاسی پویا نمی شود و بدین ترتیب می توان کلاسی پویا 

و جذاب ایجاد کرد.

گلشادی:گلشادی: استفاده از ابزار آموزشی جدید و  استفاده از ابزار آموزشی جدید و 
روش هایی که بچه ها را سر ذوق بیاورند. به این روش هایی که بچه ها را سر ذوق بیاورند. به این 
صورت دیگر گذر زمان را متوجه نمی شــوند صورت دیگر گذر زمان را متوجه نمی شــوند 
و یادگیــری برایشــان ســخت نخواهد بود.و یادگیــری برایشــان ســخت نخواهد بود.و یادگیــری برایشــان ســخت نخواهد بود.

امينی: به عنوان نمونــه، روش هایی مثل  به عنوان نمونــه، روش هایی مثل  به عنوان نمونــه، روش هایی مثل  به عنوان نمونــه، روش هایی مثل 
پرســیدن داوطلبی از همــة بچه ها، بارش پرســیدن داوطلبی از همــة بچه ها، بارش پرســیدن داوطلبی از همــة بچه ها، بارش پرســیدن داوطلبی از همــة بچه ها، بارش پرســیدن داوطلبی از همــة بچه ها، بارش 
فکری، گروه بندی بچه ها در کلاس و ایجاد فکری، گروه بندی بچه ها در کلاس و ایجاد فکری، گروه بندی بچه ها در کلاس و ایجاد فکری، گروه بندی بچه ها در کلاس و ایجاد فکری، گروه بندی بچه ها در کلاس و ایجاد 
رقابت در پاسخ زمان دار بین گروه ها، و ارائة رقابت در پاسخ زمان دار بین گروه ها، و ارائة رقابت در پاسخ زمان دار بین گروه ها، و ارائة رقابت در پاسخ زمان دار بین گروه ها، و ارائة 
فراهمایي )کنفرانس( توسط افراد داوطلب از فراهمایي )کنفرانس( توسط افراد داوطلب از فراهمایي )کنفرانس( توسط افراد داوطلب از فراهمایي )کنفرانس( توسط افراد داوطلب از 
روش های خلاقی هستند که باعث می شوند روش های خلاقی هستند که باعث می شوند روش های خلاقی هستند که باعث می شوند روش های خلاقی هستند که باعث می شوند 
همة امــور کلاس با جذابیــت پیش بروند. همة امــور کلاس با جذابیــت پیش بروند. همة امــور کلاس با جذابیــت پیش بروند. همة امــور کلاس با جذابیــت پیش بروند. همة امــور کلاس با جذابیــت پیش بروند. 
همچنیــن دانش آموز تــرس از بلد نبودن یا همچنیــن دانش آموز تــرس از بلد نبودن یا همچنیــن دانش آموز تــرس از بلد نبودن یا همچنیــن دانش آموز تــرس از بلد نبودن یا همچنیــن دانش آموز تــرس از بلد نبودن یا 
ننوشتن تکلیف نداشته باشد و مطمئن باشد ننوشتن تکلیف نداشته باشد و مطمئن باشد ننوشتن تکلیف نداشته باشد و مطمئن باشد ننوشتن تکلیف نداشته باشد و مطمئن باشد 
اگر هم نتوانســته تکلیف ها را به خوبی انجام اگر هم نتوانســته تکلیف ها را به خوبی انجام اگر هم نتوانســته تکلیف ها را به خوبی انجام اگر هم نتوانســته تکلیف ها را به خوبی انجام 
دهــد، در کلاس به صورت بــارش فکری یا دهــد، در کلاس به صورت بــارش فکری یا دهــد، در کلاس به صورت بــارش فکری یا دهــد، در کلاس به صورت بــارش فکری یا دهــد، در کلاس به صورت بــارش فکری یا 
داوطلبی یا گروهی درس پرسیده می شود و داوطلبی یا گروهی درس پرسیده می شود و داوطلبی یا گروهی درس پرسیده می شود و داوطلبی یا گروهی درس پرسیده می شود و داوطلبی یا گروهی درس پرسیده می شود و داوطلبی یا گروهی درس پرسیده می شود و 
او یاد می گیرد. تبریک مناسبت ها و تولدها، او یاد می گیرد. تبریک مناسبت ها و تولدها، او یاد می گیرد. تبریک مناسبت ها و تولدها، او یاد می گیرد. تبریک مناسبت ها و تولدها، او یاد می گیرد. تبریک مناسبت ها و تولدها، 
تعییــن جریمه های خوردنی بــرای غیبت تعییــن جریمه های خوردنی بــرای غیبت تعییــن جریمه های خوردنی بــرای غیبت 

یــا درس بلدنبودن، و یا تشــویق به صورت 
طنزگفتن، ازجمله روش های شاداب ســازی 

کلاس درس هستند.

سروری: در این نوع تدریس، اضطراب که 
هیچ بلکه فراگیرنده از فرط اشتیاق بی صبرانه 
منتظر کلاس اســت. یکــی از همکاران نقل 
می کرد: برادرش به قدری برای آموزش حرف 
نيرزادهلام در دبستان توسط مرحوم استاد نيرزادهلام در دبستان توسط مرحوم استاد نيرزاده

بی قرار بود که شب را کامل نخوابید و منتظر بی قرار بود که شب را کامل نخوابید و منتظر 
ایشــان با قوارة یــک لبوفــروش باصفا و با ایشــان با قوارة یــک لبوفــروش باصفا و با 

سوت های بلبلی مخصوصش بود.سوت های بلبلی مخصوصش بود.

ملازهی:ملازهی: طرح یک معما یا بازی در شروع  طرح یک معما یا بازی در شروع 
دانش آموزان  باعث شــود  دانش آموزان تدریس می تواند  باعث شــود  تدریس می تواند 
تا آخر زمان تدریس با شــور و شوق بسیار تا آخر زمان تدریس با شــور و شوق بسیار 
بالایی با معلم تعامــل و در انجام فعالیت ها بالایی با معلم تعامــل و در انجام فعالیت ها 
مشــارکت فعال داشته باشند. علاوه بر این، مشــارکت فعال داشته باشند. علاوه بر این، 
اگــر به اقتضــای موضوعی که قرار اســت اگــر به اقتضــای موضوعی که قرار اســت 
تدریــس شــود، معلــم کلاس را در فضای تدریــس شــود، معلــم کلاس را در فضای 
بــاز برگزار کند تا مثلًا مطلــب موردنظر را بــاز برگزار کند تا مثلًا مطلــب موردنظر را 
با دنیــای واقعی تطبیق دهــد و به صورت با دنیــای واقعی تطبیق دهــد و به صورت 
کاربــردی تدریس کنــد، جذابیت مضاعف کاربــردی تدریس کنــد، جذابیت مضاعف 
به تدریس می بخشــد و این کار باعث نشاط به تدریس می بخشــد و این کار باعث نشاط 

فراوان دانش آموزان می شود.فراوان دانش آموزان می شود.

تـدریسخلاقانـــهولـذتبخشازتـدریسخلاقانـــهولـذتبخشازتـدریسخلاقانـــهولـذتبخشازتـدریسخلاقانـــهولـذتبخشازتـدریسخلاقانـــهولـذتبخشاز
وفکریچگونهمیتوانـد وفکریچگونهمیتوانـدنظـرروحی وفکریچگونهمیتوانـدنظـرروحی وفکریچگونهمیتوانـدنظـرروحی وفکریچگونهمیتوانـدنظـرروحی نظـرروحی
و اضطراب استرس، از را ودانشآموزان اضطراب استرس، از را ودانشآموزان اضطراب استرس، از را ودانشآموزان اضطراب استرس، از را ودانشآموزان اضطراب استرس، از را دانشآموزان

افسردگیرهاییبخشد؟افسردگیرهاییبخشد؟
امينی: لازمة تدریس خلاقانه اســتفاده از  لازمة تدریس خلاقانه اســتفاده از  لازمة تدریس خلاقانه اســتفاده از 
ظرفیت های موجود در کلاس درس اســت. ظرفیت های موجود در کلاس درس اســت. ظرفیت های موجود در کلاس درس اســت. ظرفیت های موجود در کلاس درس اســت. ظرفیت های موجود در کلاس درس اســت. 
لازم است بدانیم کدام دانش آموز مثلًا گیتار لازم است بدانیم کدام دانش آموز مثلًا گیتار لازم است بدانیم کدام دانش آموز مثلًا گیتار لازم است بدانیم کدام دانش آموز مثلًا گیتار لازم است بدانیم کدام دانش آموز مثلًا گیتار 
بلد است، کدام به ورزش خاصی علاقه دارد، بلد است، کدام به ورزش خاصی علاقه دارد، بلد است، کدام به ورزش خاصی علاقه دارد، بلد است، کدام به ورزش خاصی علاقه دارد، بلد است، کدام به ورزش خاصی علاقه دارد، 
کدام مدرک زبان خارجی گرفته است و کدام کدام مدرک زبان خارجی گرفته است و کدام کدام مدرک زبان خارجی گرفته است و کدام کدام مدرک زبان خارجی گرفته است و کدام 
در المپیاد شرکت می کند. از این استعدادهای در المپیاد شرکت می کند. از این استعدادهای در المپیاد شرکت می کند. از این استعدادهای در المپیاد شرکت می کند. از این استعدادهای 
بچه ها ممکن است بتوان در کلاس استفاده بچه ها ممکن است بتوان در کلاس استفاده بچه ها ممکن است بتوان در کلاس استفاده بچه ها ممکن است بتوان در کلاس استفاده بچه ها ممکن است بتوان در کلاس استفاده 
کرد. احترام به اســتعدادها جذابیت معلم را کرد. احترام به اســتعدادها جذابیت معلم را کرد. احترام به اســتعدادها جذابیت معلم را کرد. احترام به اســتعدادها جذابیت معلم را کرد. احترام به اســتعدادها جذابیت معلم را 
برای دانش آموزان بیشــتر می کنــد. از این برای دانش آموزان بیشــتر می کنــد. از این برای دانش آموزان بیشــتر می کنــد. از این برای دانش آموزان بیشــتر می کنــد. از این 
انرژی های پنهــان کلاس می توان در جهت انرژی های پنهــان کلاس می توان در جهت انرژی های پنهــان کلاس می توان در جهت انرژی های پنهــان کلاس می توان در جهت انرژی های پنهــان کلاس می توان در جهت 
آموزش بهره گرفــت. همچنین، به تدریس آموزش بهره گرفــت. همچنین، به تدریس آموزش بهره گرفــت. همچنین، به تدریس 
دانش آمــوزان و توان آن هــا در ادارة کلاس دانش آمــوزان و توان آن هــا در ادارة کلاس دانش آمــوزان و توان آن هــا در ادارة کلاس دانش آمــوزان و توان آن هــا در ادارة کلاس 

ایمان داشته باشیم.ایمان داشته باشیم.ایمان داشته باشیم.ایمان داشته باشیم.

ناگفتههایياز
مصاحبه

ناگفتههایياز
مصاحبه
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